
Decreto dd. 24 settembre 2025 

 

Oggetto:  Nomina del Responsabile del Servizio Tributi e dell’accertamento e 
riscossione delle tariffe comunali. 

 

IL SINDACO 

Visti gli atti d’ufficio. 

Visto l’articolo 60, comma 8, del Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige di cui alla legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m. e l’art. 25 dello 
Statuto comunale, prevede che il Sindaco nomini i responsabili degli uffici e dei servizi, 
attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dalla 
legge, dai rispettivi statuti e regolamenti comunali. 

Visto altresì l’articolo 126, comma 8, del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. che 
stabilisce che nei Comuni privi di figure dirigenziali, il Regolamento organico del personale 
possa prevedere che alcune delle relative funzioni possano essere attribuite a dipendenti 
inquadrati nelle qualifiche funzionali non inferiori alla sesta, (pari alla categoria C, livello base).  

Visto il Regolamento del personale dipendente approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 32 del 20 luglio 2023 e ss.mm.;  

Preso atto che al Responsabile di ciascun servizio spetta la direzione e la 
responsabilità della struttura organizzativa e del personale ad essa assegnato, nel rispetto 
degli atti di indirizzo adottati. 

 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 dd. 08.01.2025 e ss.mm. di approva-
zione del PEG (Piano esecutivo di Gestione). 

L’Amministrazione comunale ha ritenuto opportuno provvedere alla nomina della 
dipendente Paola Cazzolli, responsabile del Servizio Tributi per garantire il normale 
svolgimento dell’attività d’ufficio. 

Premesso che la signora Paola Cazzolli, dipendente comunale a tempo 
indeterminato, assume la qualifica di Assistente Amministrativo - (categoria C, livello 
base) del Servizio Tributi a cui vengono affidate le attività, compresa l’adozione di atti di 
impegno dell’Ente verso l’esterno, la gestione del servizio riguardante l’attività 
amministrativa nel settore di competenza del servizio medesimo secondo le disposizioni 
vigenti. 

Ciò premesso, a seguito di attente ed opportune valutazioni. 

Visto lo Statuto comunale. 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 
Provincia di Trento 

CAP 38087 – Piazza C. Battisti, 1 
Tel. 0465/901023  

C.F. e P.I. 02401900226 
e-mail: comune@comune.sellagiudicarie.tn.it 

pec: comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it 

 

 

c_m360-24/09/2025-0009691/I

mailto:comune@comune.sellagiudicarie.tn.it


Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui 
alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m., 

D E C R E T A 

 

1. Di attribuire alla signora Paola Cazzolli, del Servizio Tributi, qualifica Assistente 
Amministrativo - (categoria C, livello base) le attribuzioni di Responsabile del Servizio 
Tributi, nell’adozione di tutti gli altri atti e provvedimenti rientranti nelle mansioni 
assegnate all’area e stabilite dalla legge, per garantire il normale svolgimento 
dell’attività d’ufficio; con decorrenza dalla data   24.09.2025. 

 

2. Di dare atto che i compiti del Responsabile del Servizio Tributi sono quelli dettagliati nella de-
liberazione della Giunta Comunale n. 1 dd. 08.01.2025 e ss.mm. di approvazione del PEG (Pia-
no esecutivo di Gestione). 

 

D I S P O N E 

 

di dare comunicazione del presente provvedimento all’interessata. 

 

 

 

IL SINDACO 
Franco Bazzoli 
 
____________________ 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi degli artt. 
20 e 21 del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e ss.mm.. Questa nota, 
se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione (Art. 
3 bis D. Lgs. 82/2005). L’indicazione del nome del firmatario 
sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

 

 

Per accettazione 

  

___________________ 

Paola Cazzolli 

(documento sottoscritto digitalmente) 

 

 
 
 


		2025-09-24T07:24:06+0000
	Bazzoli Franco


		2025-09-25T09:08:53+0200
	Paola Cazzolli




